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KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'"), né njérén ané; dhe
Megrant Ing Sh.p.k & Granit S. Hysni B.I-Risamont Sh.p.k-Prishtine, (ne vazhdim

“Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Ndértimi i objektit té shkollés né fshatin Kosavé-Vazhdim
me numér identifikues: 621-20-550-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-004-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i objektit té shkollés né fshatin Kosavé-Vazhdim

Neni 2 Cmimi

2.1 Gmimi total i punéve duhet & jew: 31,336.30 €; ( tridhjet ¢ nje mij e treqind e tridhjet e gjashte
Euro e tridhjet cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& Jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet € jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(h) Kushtet e Vecanta (& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t&¢ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); )

(H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésist ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& plrparésis¢ né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés té prokurimit




Neni 4 Komunikimet

4.1 'T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana (jetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta (é
Kontratés.

4.2 Ntse personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢
tij. Sa her¢ g€ ka afat (€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim @
pranimit & komunikatés s¢ tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat ¢ nevojshme pér €
siguruar pranimin ¢ komunikimit € tij.

4.3 Kudo né& kontrat€ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryolle né n]ofum @& tlle, pu_lqlm miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé 1& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vEérletojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat¢ ose vendim i tillé nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {[anglﬁze}[shque}[serbe}z] ng tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontratt" do t& thoté marréveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin ¢ kontrats 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe 18 gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné (& cilat jané objekt 1 kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon @ t& kryhen
nga konirakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t& tjera apo pjesé & Lyre.

1.3 “Kontraktuesi” gshté operatori ekonomik (apo grupi i operaloréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratds, i cili (t8
cilél) €shié palé n€ kontraté dhe 8shtd i obliguar t& kryejé puniét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projclktit” &shig njeriu i caktuar ng kushtet e veganta 1§ kontratés  apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjis pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet ¢'1 raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 *“Vendi i ndértimit” do (¢ thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t¢ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet o kontrakiuesit” do & thoté ¢ 188 makineria pérfshiré edhe alé pir bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten
pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet (& béhen sipas kontratiss,

1.8 “Skicat” ntnkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 18 miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve t¢ kontaktuara,
1.9 “KPK?” do 1€ tholé Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés,

1.10 “KVK"” do (& thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q& i péreakton 18 gjitha ¢éshijet g& nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Konltrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specilikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet
ose njé pjesé 1€ saj le njé palé ¢ tretd.

3.2 Kontraktvesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé périitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkesd pér pagesé, né favor (& bankieréve 1& Kontrakiuesit, 16 shumave qé duhet t¢ paguhen ose q& do € béhen borxh
sipas-kontralés; ose

b) né rast & dhénies s¢ 1€ drejiés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit psr 18 kifrkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autorileti kontrakives nuk do ta lirejé Kontraktuesin nga obligimet e
vela pér pjesén e kontratés qé tashmé gshté realizuar ose pér pjesén q& nuk 8shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1§ kontratés duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérist & zbatohen pér dhinien ¢ kontratés pérvee
né raste kur transferimi bthet ng banké apo kompani (& sigurimit ose institucion (jetr financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shi valide vetém nitse ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i bthen 1€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te




njoliaj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Awtoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vel brenda 30
dit pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakeuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontrakiues. Te gjithé nénkontrakluesit e propozuar duhet le pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmirise. '

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndiérmjet veies dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsideron si (& nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontrakiorét,

4.4 Kontraktuesi &shlé pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiucsve té vet si dhe (& agjentéve ose
punésuarve, né (& njgjtén ményre si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve (& tij ose punitoréve (& tij.
Aprovimi i nénkontrakiimit t& ndonjé pjese (& kontratiés ose aprovimi i nénkontraktuesil nga ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimel e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakivesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshiém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até & periudhis sé
garancisé nén kontralé ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g8, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kirkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér koh&zgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése shue e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje ¢ skicave t& pérgatitura pgr realizimin ¢ kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve (jera 1§
kontratés. Kontraktuesi mund (& blejié kopje tjera 1 kistyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne
dispozicion. Pas léshimit & certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritelit konirakiucs ¢ gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontralés.

5.2 Prveg nisc éshi e nevojshme pir géllime (8 kontratés, skicat, specifikimel dhe dokumentet tjera g i jep autoriteti
kontrakwues nuk dubet 1€ pérdoren as nuk duhet "1 komunikohen njE pale 18 treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i lgshuar Kontrakiuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente

plotésucse dhe udhézimet q¢ jané (& nevojshme pér ekzekulim & mirg t¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Auloriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontrakluesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimil t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte 18 pérgjithshme.

6.2 Koniraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij n& gjendje & mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté 1 ndonji pagese pér pénmirésimet qé rezultojnd nga puna € kryer me inicialivén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund 1€ kérkojé ndihmin ¢ Autoritetit kontrakles pér marrien ¢ kopjeve (@ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérat@ ape ligiet angsore 18 Republikés se Kosovés té cilat mund (@ ndikojn€ te Kontraktuesi gjatg

realizimit 1€ obligimeve (€ (ij me kontraté. Autoriteli kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kirkuar Kontrakiuesit me shpenzine
L& Kontraktuesit.

7.2 N bazg (& dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraklues do (& btjé 18 gjitha pérpjekjet e
nevojshme per t& lehtésuar prokurimin nga Kontrakluest pér € gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e qéndrimil, pér personelin, shérbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakiues i konsideron (8 nevojshme, si
dhe lejet ¢ géndrimit pér familjel ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative g i jep awtoriteti kontraktues. Nése Kontrakluesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t8 kontratés, ai, duke iu ckspozuar d¢gnimit piér shkelje & kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi




urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak (& kitij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né {ugi né Republikén ¢ Kosovis dhe
do 1€ sigurjé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (8 tij gjithashtu Ui respektojnié dhe & veprojné sipas
kiétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakluesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pérveg nt rastet kur kjo &shie e nevojshme pér qgllime 1 ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnji detaj
(& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontrakiuesi éshté grup, peérbéria ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojne dhe t¢ pérfundojné brenda afatit ¢ caktuar réné dakord n@ programin ¢ bérs
sipas Nenil 12.

8.6 Kontrakluesi do t& siguroj q& 1€ gjitha punét g aifajo do (€ bijg, si dhe riparimin ¢ defekleve gjalt realizimit (& punimeve do
1€ behen nt koh dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodal dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢
aftésisé dhe zellit, e cila do ¢ pritet nga njé kontraktues i alté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 18 siguroj pir cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1€ punonjésve qié janis
pérdorur pér realizimin ¢ puniéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas [illimit (& punés pér arsyet @ méposhtme:

a. né qoli€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg 8 llojeve 1& ndryshme, vinga, kamiong 2 llojeve t&
ndryshime, skela té larta, etj do & pérdoren dhe
b. . né ményre qE (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objckiet pérreth, Lrafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeti pérgjegjis pér siguriné ¢ (& gjitha aktivileteve né vend punim,
Neni 9 - ¢ Persencli

2.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel kyg dhe t¢ pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim (& propozuar &
personelit ky¢ dhe pajisjeve vel#im nise kualifikimet ¢ 1yre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb 1& barabarta ose mé (& mirs
se ale (@ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé vont se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim
(¢ ploté dhe & mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do (8 sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1& ndalet nga pagesa ¢
Autoritetil kontraktues pér ¢larédo humbjeje qi shtg pasojé e mosekzekutimit 16 ploté dhe & duhur (& obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit 1& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshomn.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit 1& kontratés do té jett né formén e dhéni né pjesén 1V 8 kontratés,
Neni 11 Pérgjegjisia-dhe Signrimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa (& [éshohet Certifikata e Korrigjimit (& Defekieve, rreziqet e Jéndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
proniés sé afért,

11.2 Kontrakeuesi duhel (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund 18 periudhés garantuese & defekieve né
shumat ¢ pereakivara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilal jané pér shkak (8 rrezigeve (& Kontrakluesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malterialeve;

{b)" humbjc ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés (piérveg Punive, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) nis lidhje me Kontratén; dhe
(d)  dénuim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés dubet i dérgejé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
per sigurim qé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo démel e pésuara.




11,4 NE gofté sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né akuivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qolié se ckzistojné arsye t&¢ mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autoritcti Kontraktues mund (& zgjasg afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojt sigurimin dhe
(& zbrest ¢gmimin e shpErblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikvar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projeklit njé program pér miratim.
Programi do te pErmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekulimin e punéve, afatin kohor qe
kirkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet
t& specifikuar,

12.2 Nese menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & punéve (& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prap€ Menaxherit 1& projektil. Kontrakluesi do & azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVEK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit,

12,4 Paragitja ¢ programil t& (illg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose ¢ rris detyrimet ¢
kontrakiuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do € rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés s€ kontrakluesit gjatg perpilimit &
programit.

Neni 13 : Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kel@ (& drejtén 1€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8shtd i pérfshiré né zbatimin ¢
kontratés, me pirjashiim (& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraklues.

13.2 Kontraktuesi do € sigurojé sigurind né& vend-punishte gjaté gjithé periudhgs sé ekzekutimit dhe do (8 jeté pérgjegjés pér (&
marré hapal e nevojshém, n€ intercs (€ punonjésve (€ lij, agjentéve le Auvtoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér (8
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1€ rezuliojé nga kryerja e punive,

13.3 Kontraktuesi do 1& marré & gjitha hapat ¢ domosdoshime, pér pérgjegjising e tij dhe me shpenzimet e tj, pér 1€ siguruar gié
struktural dhe instalimel ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 8 jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang (& nevojshme pér zbatimin e duhur (€ detyrave ose qé me arsyc
mund t& kéérkohen nga Autoriteti Kontraktoes

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (€ sigurojé q¢é punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
i€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 1& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugit
dhe automjetel.

14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontrakiuesi € konsideron 18 nevojshme, ose &shié kirkuar nga Auloriteti Kontrakiues me
géllim t& mbrojtjes apo pér € pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1& bartet ne shpenzime (€& Kontraktuesit, pa marre parasysh sc
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé Awtoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta
qt ai synon t& ndérmarré para s krycj ato. Riparimet ¢ démit le shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i malerialeve apo
pajisjeve do (& jetd n& shpenzime & Kontraktuesil,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakuwesi 8shié pérgjegjés pér t€ gjitha atimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikis se Kosovis.
15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimel tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng gmimin ¢ kontraktuar.

153 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojié gmimin ¢ kontraktuar nigse konslaton se ka ngritje (& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datis s@ fundit t8 vErtetimit (& pérfundimit & punive.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojié ndryshimin e gmimit (& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonest kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Puniéve ose Materialeve gé do 1€ pérfshihen né Punét né mes (& Dags s€ {illimit dhe né fund t&
periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontrakiuesit niése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontrakuesi do t& filloj puniit brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18 Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afalit
kohor (& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ckzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kiérkojé zgjatje t& periudhis s& ckzekutimit ngse realizimi i kontratés sé 1ij vonohel, ose pritel se do &
vonohel, pér ndenjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar U'i plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore (€ pérkulizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ kel& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim (& bijé kétrkese pér zgjatjc (€ periudhis sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka (& drejlé dhe, pérvee nisse ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithtpérfshirése ashtu gé t& mund & kontrollohet kérkesa.

£8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim Kontraktuesit kite
zgjalje 1€ periudhés sé realizimit niésec mund (8 arsyetohel, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informoijé
Kontraktuesin gé nuk i &shté dhéné e drejla pér zgjatje (& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakwes nié normén ditore t& cekur ng KVK pir ¢do dité qé Data
e Perfundimit Eshté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve (2 likuiduara nuk duhet 1 tejkaloj shumén
e preaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak (¢ Kontraktuesit. Pagesa ¢
démeve (€ likuiduara nuk do L& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1& drejtén e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontrakluesin:

(a) konfiskojé garancing ¢ realizimi(; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(¢) 1€ hyj& n€ nj¢ kontralé me nje palé ti treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 6 punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20 Regjistri i punds

20.1 Njé regjistér i punés do L&, ptrveg kur parashikohel ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do té mbaje & pakién informacionin e méposhiém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qc detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve 18
punésuar ng vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢ kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme i& (¢ gjitha elementeve sasiore dhe ciliésore 18 punés s¢ bérg dhe furnizimet e dorézuara dhe té

pérdorura, & afta pér w kontrolluar n& vend-punishie dhe (& réndésishme né llogaritien ¢ pagesave qe duhet bere
Kontrakiuesit.




20.2 Shénimel ¢ béra nié regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoritett Kontraktues dhe 8 bashki-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t¢ komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dalés né 1€ cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratal kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshion qe t¢ nénshkruajé ose & paragest piképamijet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajltohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 18 shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, (& béj¢ ose 1& marr njé kopje (& shénimeve (€ cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér & mbajlur regjistrin e
punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Qrigjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentél dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 18 mbahen né dispozicion 1€ Auleritetit kontraktues pér géllime identiftkimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontrakiuesi tck Auloriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit e kontratés, nurmrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkes& duhet 16 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kirkesat pEr kéts pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar leknikisht materialet apo artikujt g€ do (8 pérfshihen né pune ose né prodhimin e kompanentéve, ato
mund € refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt g jang refuzuar, por kito
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe {estimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektit’, 1 cekur né KVK, i cili do 6 jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ckzekutimit & punéve gjalé 18ré kohis, duke flluar q& nga dita e paré e fillimit t&8 punéve ¢ deri né skadimin e periudhis
garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shié & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 8 pérdorura né pajlim me
specifikimet teknike 1& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do {¢ sigurojé g komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti dejuar autoritetit kontrakiues
qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentive dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité g
mund t'i h'lSl., né ket aspekt, die nuk do ti lejohel g (& paragest ndonjé arsye pér vonesé ng pérmbushijen c detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do 1€ keté (& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qc (€ inspeklojé, kontrollojé, masé dhe testofs
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli
¢ pérgalitet, fabrikohei ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontralis, né ményrié gé (8 pércakiojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kigrkuar. Kjo do (& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishie osc né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (& specifikohet né kontrat#,

22.5 Nese kompenentéi dhe materialet i kang kaluar (esiet, Autoriteti kontraktues do ta njoiftojé Kontraktuesin ose do te miratoji
certifikimin ¢ procedurés lidhur me KEté.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testil, sccili do (€ japé njé deklaratis pér
piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné q€ kélo leste (€ pérsériten n& té njéjlat kushie dhe rrelhana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge
zgjidhet me pilgimin ¢ pérbashkiét. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 4 komunikojé
rezultatet e kélyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezullatet e ri-testimit do t€ jen& pérfundimtare. Kostoja c ri-testimit do 1@
bartet nga pala piképamja ¢ (€ cilit déshmohet sc Eshté gabim nga ri-lestimit.

Neni23 " ' - Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do 2 informojé Menaxherin ¢ Projeklil, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime).apo edhe ne specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejlien se ato mund (€ ndikojné me vone né
kualitetin e punive.




23.2 Niise Mehaxheri 1 Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do 1] evilo] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale e punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose le pérjashiimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéhert Menaxheri i Projektit né bashk&punim me
autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situalén sipas Ligjit 4e Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesal do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénic dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuvar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certilikate. Nése Autoriteti
Koniraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesii do ti paguhet interes p8r pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. [nteresi
do (& llogaritet nga data ng 1€ cilén pagesa duhet € ishle berg, deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonest, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi n& seklorin ¢ ndértimit,

24.3 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 18
konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet {jera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se [¢shuar nga Kontrakiuesi do (& béhen ng llog'mm_ bankare 1¢ dhéng né Pjesén V,
Identifikimi_Financiar, i kisaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitel kérkesis pér pagesé,
duhet t& pérdorel pér U'1 raportuar ndryshimet né& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhel (€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet té
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ Hogaritur ¢mimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do &
paguhet per sasiné e punés sé kryer né normén ¢ Paramaséés dhie Parailogarisé pér ¢do artikull.

252 N¢ rast 1 kon(ratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitctit duhet t8 pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 8 kryerjes sé aktiviteleve né bazis 18 (8 cilave
Kontraktuesi do & paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1§ bithet veg ¢ veg, Kontrakiuesi do (& tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave (& pércaktuara né KVK nga data ¢ cakiuar né
KVK kundér dispo:fili.’s nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé € pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me p'impaglm Garancia do 1¢ mbetet né& fuqi deri sa té bihet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet 1& reduklohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do 16 paguhet
pér parapagim.

20.2 Kontrakiuesi do (& pérdorin parapagimin vetém per 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punive. Kontraktuesi duhet 1 déshmej se pagesa paradhénie sshig pérdorur né kétd minyré me
furnizim € kopjeve (& faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Pardpagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pir shkak t& Kontraktuesit, pas orarit (&
pérgindjeve té perfunduar 18 Puniéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t8ré & Punéve. Kjo shume
ne : '1an(, rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés lotale te kontratés origjinale, Kontraktuesi mund t& zévendgsoj paraté ¢ mbajlura me
garancion bankar “me kérkesg”,




27.2 Shuma e mbajlur ose garancia ¢ mbajijes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare (& rcferuar ng Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 18 projektit raportet mujore (& ¢mimeve € vlerésuara té punéve té pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer € kontraktuesit pér (€ vérietuar cilésing ¢ punés dhe virteton shumén
qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

2¥.3 Viera e punés sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q&
éshté pérfunduar; ose :
b. N rast t& kontralés paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do t& pérbéj vlerén ¢ aktiviteteve 1€ pérfunduara ng

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit (€ certifikatés perfundimtare & pranimit, do 18 dorézojé tck Menaxheri 1
Projekiit njé drafl te deklaratés se logarisé pérflundimiare me dokumentet mbéshtetése g8 tregojné né detaje vlerén e punis si
beré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1& gjitha shumat ¢ mélejshme 1€ cilén Kontraktuesi konsideron se dubet paguar
sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t8 pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit & kirkuar né ményré
t¢ arsyeshime pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do (& pergalisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontraiés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 6 gjitha shumave & cilat i takojné
Auloritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nise ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakiuesi, ose nga Konraktuest
lek Auloriteti Koniraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Mcnaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontrakwes osc te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe e Kontrakluesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimiare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé &
kontralés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i lj i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1 nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisg
pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s& ploté dhe pérfundimtar (& punis s realizuar sipas kontratés dhe menjsheré do t& dorézojé
njé kopje (€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet st ng vijim:

(a) Autariteti Kontrakiues nuk lejon qasje né nji pjest té vend ndértimit data ¢ posedimit e specilikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng logari pér ke, ose vonohet apo nuk i jep skical (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura piér kryerjen e punéve L& kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontratg,

() Menaxheri i Projektit urdhgron kontraktuesin qé Ui zbulojé osc kryejé testet né punén pérfundimlare, ¢ cila mande;j
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit (jeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontrakluesin.
{e) Parapagimi vonchet.
D Menaxheri i Projeklit pa arsye (€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vérietimit pér pérmbushjc (& kontratés.

(g Kentraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t€ kontrakwuara (& cilat pengesa nuk jané pér shkak (&
Jjoprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.




30.2 Nése nj€ ngjarje e 1illé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Auwtoriteti Kontraktues me géllim 1€ pranimit 1§ pérkohshém ose final do 18 bthet n& prani &
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontrakluesi te jete informuar prej 1&
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa e jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet {€ njoftlojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet (€ tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nésc kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakiuesi ose
te riparchen, sipas kérkests s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do € béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime (&
Kontrakiuesit, me urdhir té Autoritetit Kontraktucs.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& kené kaluar né ményré (& kénagshme testel pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikejé, duke njeftuar Auteritetin Kentraktues, pér njé ceriifikaté € pranimit & pérkohshém jo mé
herét se 15 diteé para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesil, te jene t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) Vi léshojé kontraktuesit cetifikatén ¢ pranimit t& perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
thééng, niése kjo Eshi€ e pérshlatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimil (& tij
jané pérfunduar punét aé pajiim me kontraién dhe jang t€ gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

b) i refuzojé aplikacionin, duke i dhén€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit (& tj i
kérkon nga Konlraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteli kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose & reluzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikalén né ditén e [undit (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohsh&m (& punéve, Kontrakwuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe maicrialet gé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do &
bEjé ndonjé adryshim 1€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kirkohen né kontratg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jetd pérgjegjts ptr ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te puniéve 18 cilat mund @
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe e cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaé periudhis se defekieve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defeklin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur. Periudha mbi
pérgiegiising e defekieve per & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshié bisri
pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nésc kontrata mundiéson pranim (& pjesshém, periudha ¢ defekieve do 18 vazhdohet vetém pér até
piesé & punimeve e cila 8shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shlaget ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém gjatg periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose menaxheri i
projeklit do la njolteiné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 18
pércakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:




a) 18 kryejé vetd pune, ose 1& punésojé dike Ljetér pér kryerjen e punimeve, ag rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do (€ zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj
Kontrakiuesit ose nga (& dy; ose

b) (8 ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontrakwesi nuk mund & arribet menjéher€ ose, pasi éshté arritur, nuk €shie né gjendje qé t& marré
masat e nevojshine, autoriteli kontrakeues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejn€ punén n€ Kurriz (& Kontrakiuesit. Autoriteti
kontrakiues ose Menaxheri i projektit dubet 18 informojé sa mé shpejt gé 1€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekleve do & parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
pérgjesiisisé se defekteve nuk shié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dite. Periudha e Pérgjegjésisé se defektove do 1€ fillojé né
datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nji periudhé, pas skadimit & periudhés sé fundit,
dhe atéhers kur & jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontrakluesit njé certifikate té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontraigs dhe ng ményré (& 1il}é q¢ autoriteti kontrakiues (& jeté i kénagur. Certilikata pérfundimtare e
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjthert pasi
riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 1€ jeng pérfunduar né ményré & (llg q€ © jet€ 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punit nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, ¢ njé kopje tek Kontrakiuesi.

35.3 Pa marre parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do (& mbeten (& detyruar
pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe (¢ cilat kané
mbetur 1& parealizuara né kohen kur léshohet certifikata pérfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (£ tilla do 1&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave (€ kontrates.

Shkelja e kontratiés dhe shképutja
Neni 36 Ehkelja e kontratés
36.1 Pala ka shielit kontratén nése nuk arrin t€ shlycjé ndenjé nga obligimet e veta me kontrat@.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kito kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
363 Pényeg_m}isave té §ipiiq)érmendura, mund € jepen démshpérblime. Alo mund té jené:
ay déme t& pérgjithshme; ose
i)) déme ¢ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave 1@ parapara né k81¢ nen do 1¢ zbatohen duke
u zbritur nga shumat q€ duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

.

Nemi37 Silkép:gtja e kentratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund 1& shképus Kentratén ng gofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 8
Kontratés.

37.2 Sh%cl}a lh!_:lnc]ér'c ¢ kontrads do & périshijng, por ruk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené. punén pér 15 dit€ rresht pa qené e périshiré kjo ndérprerje néé programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projekiit urdhEron Kentraktuesin pa arsye (€ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitclin ¢ punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat ptr shkak (€ kontrakiuesit pir kosto 1§
vonesis;




¢. Auioriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimeaton apo hyn né fikuidim jetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
st Menaxherit té Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratgs dhe Kontrakiuesi nuk arrin U'i korrigjoj
bienda 30 ditéve 1€ pércakluara nga ana ¢ Menaxherit té Projekliy;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (€ cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund
¢ paguhet.’

37.3 Kur pala tjetér kontrakwuese bén shkelje 1@ kontratés pér raste (€ jera nga ato (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do & vler8soié nésc shkelja materiale e kontratés paraqel bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak 1€ fajit t& palés s& tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
(& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontrakluesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé puniéve sa mé pare
gt ésht# e mundur. Menaxheri 1 Projektit do & bijé vierésimin e punés sé kryer pjestrisht, do 18 kérkojé nga kontraktuesi &
Iargohet nga zona ¢ punés dhe ta 1&né até né njé gjendje (& miré. Menaxheri i Prajekiit duhet (& paguajé kontrakiuesin pér punét e
kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontrakluesi do (& ndérpres punién menjéherd, do 1€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€& njoltimit.

Nen: 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdorel kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, lufiérat, cksplodimet, térmeli,
zjarrel, vérshimet, cpidemité eij e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve konirakiuese, e paparashikueshme dhe jashié
kontrollit & paléve konirakluese.

38.2 Ne rast se ndodh .ndonjéra nga ngjarjet gé pércaklon Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur punémarrésil kryerjen e
obligimeve. dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qié éshté ¢ mundur duhet ¢i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kisté rast aplikohen dispozital si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do & pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes s8 tyre,

ii. Gjat¢ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit 12 personelit dhe shpenzimet (era (€ ngjashme i bart kontrakiuesi.

iii, Brenda pesémbiédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vierésoji & gjitha punét e pérfunduara n& ményré q& Autoriteti Kontrakiues
La paguajé kontraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushjc 1& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t& kontratés mund 18 zgjatct edhe pér njé periudhg
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N qoftg sc kontraktuesi pér njé koh€ (& gjag &shig béré i pa aft€, peér shkak t¢ Forcés Madhore, pér Ui kryer obligimet dhe
pérgjegjdsité e pavapara me koniraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakluesin pér
ndérprerjen ¢ kontratés.

Nenido . Pagesa pas shliképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet peér shkak 1€ shkeljes materiale (6 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t#
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ng
avans qE jant marré para datés sé [éshimit t& shkrests né (jalé dhe minus pérgindjen e vier8suar 18 punéve t& pakrycra, sig éshté
cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do & aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit 1¢ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé & kontratés nga
Auteriteli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& [&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston
e arsyeshime 1€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1 Komtraktuesil i punésuar vetém pér Punét, shpenzimel ¢
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Pungve dhe pagesat né avans té marra deri né& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona




40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Puniét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do 1¢ konsiderohen (8
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndirpritet pér shkak t& gabimit t¢ Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundiésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luligs apo ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 1€ vértetoj kité. Kontrakiuesi do € siguroj vend punimin dhe
do 1# ndérpres punén sa mé shpejt qi éshté e mundur pas pranimit (¢ kétij vértetimi dhe do 18 paguhet pér punit e kryera para
pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat éshié arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné 18 gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet gé mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra jetrén me shkeim piér pozilén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se £shié e mundshme, Nise cilado Palé e sheh 1& dobishme, palét do
1& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t8 i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas ktrkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e kiésaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pErpjekja
per & arritur zgjidhje migésore déshlon ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t8 dyja palét do
(€ jené (€ lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund (€ merren vesh t8 pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar né KVK. Nise nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fitlimit 16 procedurés sé pajtimit,
secila palé do té keté té drejlé t& vazhdojé né fazén e ardhshme té proceduris sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 16 mosmarréveshijcs, secila
palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajiim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratiés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do 1¢& ploigsojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflik(, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése
t# KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ngé KPK
Kontraiés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gt jané né fuqi do (€ zbatohen pér (& gjitha

Ligii 1 zbalueshtm géshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do 1@ jetlé gjuhét né pérdorim zyrtaré.
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10 % e ¢mimit total té

Siguria e ekzekutimit kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka

S ’ Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve
e licensuar nga BQK deri me daté 28.09.2020

11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeti:

Plrgjegjésia dhe (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

f{lfr‘:;fﬂltueéit ! Materialeve fshéno shumat],
’ (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéne sinunat],
(c) humbje osc démtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén {shéno shumat],
(d)  démtim personal ose vdekje:
(1) & punétoréve & Kontraktucsit: [shéno shumat]
(i1) t& personave & tjerd: [shéno shumatf
Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
12.2 . . . v o -
Periudha pé&r Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i & 17.1 S woi . o
) Him Pum‘ve 7 Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushiet atmosferike jané té
pershtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues
17.2

Pérfundimi | punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés ~deri me datén 28.08.2020




Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér iéré
kontratén &shté 10% té& gcmimit final t& kontratés

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit ¢gé jané |éndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té& Pranimit {& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagijeri | kontrates eshte: Vioran Cenaj
Menagjeri | projektit nga AK eshte: Flurim Krasniqi

Menagjeri 1 Operatorit Ekonomik eshte Fatmir Ternava

Menyra ¢ pageses

24

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit deri ne vieren 70% te projektit- situacioneve
té aprovuara nga ana e Organit mbikéqgyrés- menaxherit
té projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té
shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e
pranimit dhe evidentimit 1é faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave 1€ mbajtura Esh&: [shéno pérgindjen)

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do & jet& [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit 1€ kontratés.

Pérgjegijésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshié
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

: 12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme & kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.




Pagesa pas shképutjes
st kontratés

Pérgindia q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zaiidhi 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund &
gida € lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté

mosmarrwe‘ghﬂ'cvz , e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paiéve do té

g};qéqore procecure dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtije Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj
kontrate dhe se nuk éshtd e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t8 Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA-ARKITEK TRA .
TR (ROLLIS NI TSHATIN ROSAVL (FAZA 1, nyil)
T prmim njesi dubiet 8 parashiliet blerji Tarnizini, pnimnontin | vl matertall e poxteoning #lpies projektit dhe fentimt {
waderinleve para Wshaarjes e pune, Sistenini § naderialeve, pusteimd  puntadiles g nitetgrint ghld dlic pan kriferos e
punimete, Per te giitha materialet die produkte milrtimore ge piedoren, puraprakisht fe ofrohen cerlifikata! yubi kreitlitetin o tyre fe
cokunt edhe ne pozicion.Materinlet il produbte akdrtimore s didnd e pozdion ik diahied e nryaltotnent apo 2bueiddaolien pa
aproving ngd projektiesi.
NE cmim nst duhed i parashitet ge njekj, deanolinii dhe Tuar s leed e ol oluerd e kit ¢ fransportih 1 gl mrterlall burfe!
e mjete te transpriit deri né deponingd ¢ qyietit. Vreftje: dernodivat Déhied zie Raties peridhend,
1 PUNET E DEMOLIMIT Njusht Sinly € /Nfitl ¢/ Tolnl
Demolim dire fargini 1 shkalkive ekzizhuese ne hyrfe b
1.1 |objektit, trashdsia e pllakds se Tetonit te armater Eshid m? 15.00 4,00 o008
20cm
Demontimi 1 fritancve ekzistitese st dhe deponitud § fyre ne
1.2 [venddin e caktuar nga ergani mbikdgyres,
{160x190) vm vopd 200 15.04) 0.0 /
Demalimi 1 mumit ekzistues e trashesi 26 e suvatin \s
13 |me shkaltit e brendslume ne katin péndhese dhe depoutinl n? 800 17.00 136,00 s
materialit derd ne deponid be qytetit, \/ e ’
‘Total poz. 1 3.0 V}
2 [PUNET EARMIMIT Niesln Snsin € /N[t €/Tolal
Fraruizimi, previe, lakimi dhe srontimi § ariagtireve ne:
chkallet ¢ hyrjes me fije dhe rejele, sipas detalive fe
projektit, Kualitedi § armatursi S-5008 (fyk=500 MPa). \/
Diametri i shufrave qe do Ie punohen & nga
21 e o i ¥ & k 670.0 0.85 569.50
OSmm~O14 mm . Ne gruim e Nogaritet edlie teli g 8 70.00 y ?
nevajitet plr lidhje te armaturave dhe te giitha prnét e
nevojshéne pér kelé pozicion. Llogaritet e kilogrun te
montuar,
Total poz.2 | 569.50)
3 [PUNET E BETONIT DHE LATIMIT Njesin Sasia € /Njist €/Total
Furnizimi me beton C-30/37 dlic puniti i shtkalleve
njékrilishe dhe ankerimi i pllaks ne objiktirs ckzisteres si
dhe rampa per hendikep sipos detaleve phr chaekuling, Ne ',
31 cmim t& pErfshihen edhe lating, vibsrimi dhe denontin § m 8.50 75.00 637.50
paltive, Llogarite! ne nictér Raib fe puntiar.
Furmnizimi me beton C-30/37 dhe prannin § brezamentit
per vendosjen e oxlakut to ngrohjes qendrore, Ne gmim t
3.2 |perfshitien edhe latini, vibirinm, reafsliimi dhe deroniing m? 130 75.00 97.50
i pahive. Llogaritet ne ekt kub te punuar.
Total poz. 3 |
2 |PUNET E MURATIMIT Njesin Sasia € /Njist €/ Total
Furmizint, transportimi dhe wazhdin i tnuratimi te ,
mureve 18 abjektit me blloka giter V prej argjilit me 2 /Y
41 trashisi d=25 ent me Hng vazhdues né pirpjesin 1:2:6 ne b 16.00 25.00 400.00 % ‘}L J
plesen ¢ shkallfve te Brendshme.
Total poz. 4 -y
PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE , . s
5 |TERMOIZOLIMIT Njesia Sasia € /Njtisi €/Total
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Frorrdinine Sor pueher | Rdrodeclivdt e dyshems pas

e dosies se shivnses el sipas kes reritje
- ® Lywir wer Profeer LATEX. -
« Dy siztvess S Lastic 1K
o Mombims § sritit shighor mga gomma - Sel Tape -

35.00 8.00 280.00

o S pumsieed 1 ididrotoolinail § paineee i
saziveroe, Dbt pasr purasysh ge Bdroizolimd rgritedre
pure 7ip R=1 200, Spas kesg renfe

* Lyrir me Premmer LATEX. =
Frs siotvess S Lastic TR

v Afotied | sirit shgior mgs goma - Sexl Tape.

Total poz. &

6 IPUNET E DRITAREVE DHE DYERVE Niesiz

Sasia €/Nigsi

Frrmio dre reonbind § dorrre e banios ig rlzstikfs
riht ¢ bund? sps 150 standardroc Truesve 1AL
Fixst, "Troexl”, VEXA 50t ngigidmr me profl 90
rezn® whiod 41654 rom e wiemBeDetF fusha Dyert 12
ufisen roy mekardoren pir hage mbyllie ponga ingh
vendims skt of 1 jorF furkeionale, Shiko shemén e
Saroe,

&1

K210} o g

100 160.00 160.00

(80x210)} o ¢

7.00 155.00 1085.00

Furrd=irdd Dz recmeting | dweree Jez dnlsrepe B plastkss
rigfyrF £ Bandhf sipas IS0 standerdeve ¥ profinusoe: Al
Pimst, *Troesl® , VEKA 5o 2 ngigishme me profil 90
rerst himdd 441644 pom pue rierehedied fusha, Dyent
Tr deitzred 18 poisen w2 wukemizodn pir kapje mbgllje
;cng:izjc}'ti,mxi’m*séd?zpﬁhirﬁmﬁhq&“ﬁjﬂj
frmlionz'y, Siiko shrrmin e dyiree,

Derz PYC 18045 o (dora kroescre) ope 1.00 4£50.00 450.00
Dritae PVC (St opE 2.00 70.00 1£0.00
Driters PVC 12050 opE 260 150.00 300.00
Diritare PVC 25060an oopé 1.00 230.00 230.00
Dritor PYC 1607190 opE 23.00 130.00 4140.00
Dritire PVC 220/300m (3 shikalit) oopd 2.00 320.00 640.00
Dritzrs PVC 3307190 opd 1.00 400.00 400.00
Freo—rd &z rendosia e shkallfor pir baoan. Skkallft jang
me forend tr mmbledir diw e oerdosur nf wfE bkl 82
refErtear pF bamam, PEr ta keTour poskt, fikschet me njE

£4 |demreEginslilnrme rekariomin e mbyllics dhe 2 aps 1.00 200.00 200.00
symegurooing pdales® ( Smomsionet ¢ dikalleve jang
U165 2 S Larids E=350m.

Total poz. 7|4 7245.005

T |PUNET E SUVATIMIT DHE NGYROSJES Niesia

Sasia € /Nijgsi €/Tolal

Spellia ¢ materialit dizz rendosja e rrjrlare lidkese ne mat

85.00 8.00 680.00 \/

8.4 |eksfmrrengarmnti mz argill dbs tjera vz sirerfage m? £0.00 1.80 108.00 . 4 _JF '(,,
Petersi (i b rrafketa dRe kendine). b !

Scanned with CamScanner




8.3

Furstizine we warderind, srevatins dfie patenimi ¢ ovanit
dhe te gfitha elementeve tera horfzontale fe gwclfibmira
e prejeb, Stevatiod be vealizolet e sue glpud ¢
perpaniinar me kine K MP 751 (wpo procdliteed me
kualite! e njefie): irashesio ¢ atevadind? 0,8nmm-1,001m,
Kendet o fushteme e foreoher nne hemdore t phistikes nie
rejetd, T gjitha sipecfuget pareprakisht te teflohert me
partyerje wdekitate (Kuauf Detokoninkt),

Trajtimd fivsat § sipegfagroe e healitetin K3, v puralyerfe

(prejrer Kanuf SpezinlGeand), i dline me muse patingese
Knaef Tap Cinish,
Lipgarite ne metér kadvor te prnear,

m

396.00

1.80

712,80

3.6

Furnizimi mae mtaterinl, suvaiing dhe patentmd § nereoe,
shiyllire, te gfithn siperfugeoe vertikale dhe postclonet te
nevojshme per syt le specifikeara me projekd, Stevading
e reatizohiel me sieve gipst o porpiiassir e makine Kianf
MP 751 {apo prodines e kunlitet te wjejle); brastesin ¢
stvatimnit 0,8mm-1,00m, Kendet ¢ fashtewe te forcohen
me héndore te plastikes me rejeté, Te gjitha siperfaqel
paraprakishi le trajtohen me prralyerje aiekinte (Knauf
Betokontakt),

Trajtivei final i siperfugeve ne kualitetin K3, me paralyerje
(prajmer Knanf SpeziulGrund), si dhie me mase patinese
Knmuf Top Finish,

Llogarite ne meter katror te protuar,

"

86000

1.80

1548.00

8.7

Frernizimi, transporting die swoatimi § mureve nd i€
gfitha sipérfinqet ke do 18 vendoset keramikn me liq i
qimerdos mE pirpjess 1:3 nd dy shtresi me spirkatje 1
méparsine e Hlag & holluar ainentofe.

m

175.00

1.80

315.00

8.8

Furnizimé me material dhe patinimi (gletimi} | nrtrit ne
dy shiresa deri ne prgaditjen e siperfuges per pranimin e
nepyres.

S

860.00

1.00

860.00

89

Furmizing me materialit dive patinimi (gletimi) i plofonit
ne dy shiresn deri ne pregaditjen ¢ sipcrfuges per
pratimin e ngjyres.

mt

396.00

1.00

396.00

8.10

Farnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ niureve dhe tavanit
te brendshme mie baze dhe ngjyre ekologjike. Ngjyra dithet
te jete per ambiente te brendshem ekologjike, e cila hollole
me wje 10%, rezislente ne ferkim fe lhale. Ngjyrosfe behict
ne dy shiresa, ngjyra cakfohel nga projektuesi

| fmbikeqyresi.

Llaearitc! ne meter katrore te siperfitges se mbiluar,

mt

2455.00

0.60

1473.00

8.12

Fuurnizimi, transpertinii die montimi 1 fytit prej inox-itf
cili vendoset né kanalet e oxhageve pir kyqjen siufds.

5.00

a.00

40.00

813

Frernizimi, transportini dhc wonting § kapakut(derés)
prej inox-it icili vendoset ntf kanalet ¢ oxhaghut pdr
pastrin.

copé

5.00

8.00

40.00

Total poz. B

5492.80

PUNET METALITKE

Nijesia

Sasia

€ /Njesi

€/Total

81

Frrmizini dhe prnimi gardhit (& shkalléve ne Iyrje e
shkollés dhe brenda me profile celiku @60mm, né larlisi
110cm,profilet e gelikut dulien t byher wji heré me ngjyre

antikorozive dhe dy heré mie ngfyré metalike.

n

16,00

23.00

368.00

Total poz. 9|5

9 JPUNETE DYSHEMESE [ Nwia | Sasia | €/Njasl |
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9.1

Furnizin waterial dhe punimi § Estriaet pér nyje
sanitare me trashdsi min, 1=7cm, me lag gimento 13
Lhaci # cimentos duliet ke jele ne glendje gjysme te thare
{me st me pake ujt), Estrilne duhet fe puiohed me rénje
0.5% ne drejtim te wjémbledhisve. Llogarite ne melér

Latray,

ne

38.00 650

Total poz. 10 ]

10

PUNET E QERAMIKES

Sasia € /Njisi

10.1

Faernizimi,dhe vendosja e pliakave ¢ qeramikes nd
dysheme 1 nyjeve smitare (Kasq e paré - PORCELAN)
me ngjyré die dizajn sipas kitkests st projekiuesit me
trashesi t=10mm. Vendosja béfict me ngjitds posi SshiE
bérd swoatimi we Haq pref gintentos ¢ pirpjesé 1:3 me
abushjert ¢ fuguve. NE gmim 1 Hogarifen cdhe Hajsnet ¢
nevojshme né qoshel ¢ dy murcve diie stevatimi me Hag
gintentoje,

Njesia

m?

35.00 18.00 630.00

102

Furnizimi,dhe vendosjn ¢ pllakave 1& qeramikés né mure 1
nyjeve sanitare (kasi ¢ paré - PORCELAN) wie ngjyré
dhe dizajn sipas kérkesds § projektuesit me lartdsi
le=2.4mm. Vendosja bihet me ngjitds pusi dstiié béré
suoatinti e Mg prej qgimentos né pérpfesé 1:3 mie
mbushjen ¢ fugave. NE gmin 1 Hogariten edhe lyjsnel e

nevojshite né qoshet e dy mutreve dhe suvatine ne liag
gimenioje,

Hi

3870.00

215.00 18.00

Total paz. 10}’

M egraﬂt ing
SHPK

Brigrutt
===

T

Scanned with CamScanner




| REKAPITULIAT T PUNEVE NDERTIMORE DHE ZEJTARE \/
{1 IPUNET E DEMOLIMIT 256.00 | 7
L 2 |PUNETEARMIMIT 569.50 /
{3 \PUNET E BETONIT DHE LATIMIT 73500} .

4 |PUNET E MURATIMIT 400,00 M{,

5 |PUNETE HIDROIZOLIMIT DHE TERMOIZOLIMIT 960.00 | ..

6 PUNET E DRITAREVE DHE DYERVE 7,745.00 h{/

7 PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 5492801 .

3 |PUNET METALITKE 36800 |

9 PUNET E DYSHEMESE 247.00

10 {PUNETE QERAMIKES

2500001 '/
TOTALI T PUNEVE NDERTIMORE DHE ZEJTARE : [0 /21273.30€ W
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" PARAMASA DHE T CATIA U] LE | ELLEST DHE YA ALIZIL
‘ NOERTIALTL SHEOLLES KEFSHATIN KLI5A Ef (FAZAELIYT ]

L

Veretje: He gmins nfési dubwet t4 parashihet blerya, furmizoms, prstimifrmntion € ¢do PeALETIAL £OE PITIIIS
sipas profebtit dhe Lestirm | materinleve para [éshuarjes re purt. Sistemind § materislere, pastrimii
punishtes nya mbeturinat zfat¥ dhe pas kryerjes 1€ punimece. Pér te pjitha srateriales dioe prodalte
ndérifmore qe pérdoren, paraprakisht te ofrohen certifikatat mizi bualitetin ¢ tyre b cerura el 1

pozicion Materialet dhe produbte ndértimore se dhind ne pozicion muk dubet te edepicsinn 72 sdmpriitsnizes
pa aprosin vz projektuest. )

1 [Punimet e ufésfellésit : Figevia | Gasia  Gpmbed | SEomez ¢
Totroveirmet yer mraterial dise parcim § gistomst e vite tepesielient
sistem Statian gyibamni , e peaicion deitat b Lrgariten 2tniz
bimtpillurse ma te gitica elemanted prr waoriting ditke per fikire
tabelat dive valvulat par eda e o do vatnulat brpesorn &2 pruries
s ufit, He prasciom dubat b lngariten gipat e rnvishnnt vt fytena ot
of e msteriali § neveshens per kygie be 9 rievine (G, Lo,
gushme per Labret ).

2 150600 00

Tzt i mvitine i gypave per wigsjellis dubr perfitcre b
gyitha et ¢ vorvgfshme faorie. Procroerst Eurcpien  corias
prr komtrall die kustites TIEME spoi rzisisam.

Uni [ ftofid: Pex@ 16 mm (Y2') == — = 229 100 st 2]
Cup PEPC 5/% r’ £ 50 2
Fibesa PPRC5/27 ors 1 4 1 EI0 i 280
T5/4° e} £ L5 L 1550
G PPRC 1 e 15 300 4503
Fithrsa PPECT" o & 350 1203
T1° P £ B 2
Gyp PPRC 3/4° e & § 50 1 L

7 |Bedubtues naz mrsingu 1-3/5° et 1 2 4 340 3y &ad
Eedubbues nps mesingu 5/4-1° : { e 3 | 4457 ¢ 3200
Prdubtuns noa mesingu 1°-3/4° [ 5 | 540 1 230 _,
Veritil halander 34" o | 5 | 540 3 2340 w
Fadukturs riya mesingn 1°-3/5" w1 3 1 50 {540 A,
Folektor 2/4° o | 12 | 70 1 1220 i
Bateri perfundimtare per kolektor o | 15 § 2D 20 %, i
Tapa mbullsse me filet nga PYC conf 15 {1 | 1550 Wy
Tapa mizliest pre kolektorst 3/2° Eaad 5 4§ 1t0 4§ 340 v
Shirif metalik eni 2 { 103 1 240 o
Ventil sferik masing 5/4° ot 1 1900 4 42 1
Ventil sfert; meesing 17 w11 | 2240 1 2340 “ ,-’f.{'
Gozhida betoni i 1 & 1 500 1 2200 1 N e '

Gjitkiseft mx:mm]mm-:i L‘\-/
I1- [Penimet e kanalizinilt e e i NGPeia | Sasia | Ceefed | SEmma

Furniizimi dkemanffmiigypmp&mwizmch&ﬂ&&ﬁtdak
pirfsiird 1 giitha piesit e reteishme frorde.
Pedubturs @ 125 /0 110mm g 3 i
Peduktues @ 110/ 7510 wré 6 |
Pedaktues O 75/ 50mnt aré 1 i
Guyp PVC_@125mm r=' 25
Degizues Y 125 /O 125mm [y 3
Dezizues YO 125 /P 110m:m o 18
Ythesa @ 160 /45" e € |
Kihesa B 125 /45° oF 1 7 1
Vifeea © 125 /99" o 2
Ftheca @ 110/45° fercd 10

1 {Khesa @75 /557 P oo 1
Gyp PVC_@ 110 mms i = 75
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Degtues YO 125 /0 110mm copt 3 500 | 1500
Degézues YO 110 /P 110mm copé 7 5.00 35.00
Degézues YO 110 /0 75mm copé 8 5.00 40.00
Guyp PVC ® 75 mm m' 30 3,00 90.00
Gyp PVC @ 50 mm m' 15 5.00 75.00
Tapa mbyllese & 50 mm copé 10 1.00 10.00
Mbajtese melalike @ 160 mint copé 4 5.00 20.00
Mbajtese metalike @ 125 mint copt 8 5.00 40.00

N
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Mbajtese metalike O 110 mm oy ! % ;gﬂng
Mbajtese metalike €75 mm oo 18 5.00 :
Nateriine <t selikon, Tipila e biglona fotal 1 1000 | 1000 _
Gjitheseft panimet ¢ Tanalizimit: [I927.00 €11
1T TPumict e instalimeve idro-saibere . TR "Nidstn 1:Saste “Cpinid | Sleatitid :
Furnizimi me material, transportt dhe nion timi § Galuoeve per WC-
nd pirmban : Gelucen ¢ WC-se g porcelani - Moddd WG
1 [TURKE®, kazari se valonls komplet , PVC tubin prej knzanit copst 4 85.00 340,00 S
derd b o govata si dhe te gfithe materialin bashkangjites per
funksionim normul.
izt dine rontim | gausks dake perfshind Rapakun ¢ grashes,
3 [kezanitaheeti, EK valonln dhe te gjita elementet ¢ nevjshute per o 1 S6.00 2000 J
firrsksionine 8 graskes,
Frirmizimt e material dhe dhe vendosjin e rubinelive njdehe por aeje v
3 te flohet <172 per talired, copt 5 20.00 100.00
Fuermizimi, transporti die montinni @ komplet i lavanntadty e Klusit
te e me ngjyre le
batridlte e dins, 60/50 1 cili kapet ne nuiri ne aukent, Ne griim -
4 e e L ; oo ¥ .00 270.00
porllogaritet sifoni § kromuar, ubinehy mannale por 1 ke flofis o 3 % !
komplet me dy *EK* valvula, si dhe gfitha clementet tjent
perfelidse,
Furaizimi dhe montimi i ujerublodhesve te brendshem galesore ne /
5 |tushkaing a/b=60/7.5 cuz; DN=70, me kapak nga *Inoxi* o 5 25.00 140.00
" Fuartizimi, transporti die niontimi  kokave entiluese ne secien S/
6 {rortitate, : wps | 1 | soo0 | so0
Gfitheseft punet ¢ tnstalimeve Widro-sanitare:|  950.00
i L RERAPITULIM o .
v
T TPuniniet € ujesjellosit 93300}  /
I |Puninmet e kanalizimit 927.00| +/ .
1l Punet ¢ instalimeve hidro-sanitare 950,00 \/
SR Gjithsejte | 2930,00, :
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PARAMASA DHE PA RALLOGARIA-INSTALIMET ELEKTRIKE

NDERTIMI I SHKOLLES NE FSHATIN KOSAVE (FAZA EDYTE)

Verejtje: Per te gjitha pozicianst cminii dulict tz perfshif® furnizimin me materinl dhe punen.

[ A [RYMATE FORTA |
{77 [KUADROT SHFERNDERES ]
T [KUADRI KRYESOR KADROVIK N S Cin
Furrizim dhe montimi | Kuzdrt Kryesor Kedrovik KKK nre dimensione g
Juhet I mundisygn vemdogien £ 8 githe elemenheve sipas shemes /
1 |miptare Kuzsdn eshte D mkorperuar ne KKSH ope | 1 60.00 € so00 €
3 |Rezamenti o haskhu me sqweesat 120834 komplzt | 1 60.00 € 60.00 €| o7
3 | Materisli  meoojshion er kumplelimin ¢ ormanit paustall | 1 2000 € 2000 €]
Komplet 1 - 140.00 €] - 7
N
< TKUADROT SHPERNDARES NEKALDATORE (KsHW) ]
Furmizin dhe montimi § Kuadrit Sipémdarés (KSH k) o katin e oljekti
e dimenzione of dubet I mundssoin veadosien B gjitha dementeve sipas
sk wigpolare Ormani Juhdt I punchel pref lamarinds & plastifikuar me ‘
1 {dere dhe gelis, . 1 80.00 € 80,00 €|
2 [Fib- 40A, In 300 mA o 1 50.00 € 50.00 €} 5 "
3 }Siguress automatike Tip B-104 e 15 4.00 € N
i |Sigoresa automatike Tip B-16A copé 25 4.00 € o
T [ Shicriaws b mHkeroomit 40, 20A, SPD, Typel, 125KA ot 1 1500 € o
§  |Materiali | revojshem pér kompletimin ¢ habelés paushall | 1 25.00 € -
Komplet 2 ]
I Githsej | \;é/
1 {Prizat, ndérprerfat, Exskerdl dhe furmizimel /
1 |Furrising, transporti dhe montim | ventilatoreve pev banjo dhe keldator cope 5 25,00 € 12500 €]
7 |Nzrprers modular Niepolaré 104,220V copé 29 500 € 4500 €]
3 |Nirpreres modular dltimatio 10A, 20V o | 8 500 € Hoo €| v,
1 |Nairprerss modular krygesor 10A, 220V copé 3 5.00 € 1500 €| s
5 | Ndérpreres modular per sile 10A, 220V opt 1 5.00 € S0 €| Y,
6 |Prizzt rpdfacare 2M 16A, 220 V P yE) 500 € 21500 €]
7 |Pricat midfor IM16A, 220V o 4 500 € 20,00 € ://
& | Presal trefaore 16.A 350 V cope 2 700 € 1400 €
5 |2 8548 copé 2 2500 € 5000 €| ./
Furnizin transporti dhe punin | prizzo njgfacore me kahilo 8 tipit NYM
(PP-y) 3X25 mns me gjatési mesclare 15m, & pendosur nZ gyp flzksibil
10 1220 mm. opg 47 12,00 € 564.00 € l\/
Furnizimi transporti dhe punirmi | prizave tefazore me kabllo ¢ tipit NYM :
(PP-y) 5X2.5 yam me giatisi mesatare 15, [ Dendosur nE gyp fleksibil \/
11 |o25 i, copé 2 2500 € 5000 € .’
Furizimi transporti dhe prninti { ndZepresave njépolar we kabllo ¢ tipit /
NYA{(PP-y) 5X1.5 mm? me giatési mesatare 15m, 4 vendosur o gyp L¥:
12 |foksdT @20 mm2 opé 23 1000 € 29000 € ‘
Furnisimi transporti dhe punimi [ ndérpresape alizrmatio me kabllo t2 tipit 7
NYM [PP-y) 5X1,5 mr me giatisi mesatare 15m, t vendosur nf gyp Vj
13 |Hekstl 920 mm’. cope 5 10.00 € 50.00 € :
Furrizin transporti dhe peninsi 1 nidzrpresase kryqtsor me kabllo B tipit ;
NYA (PP-y) 5X1.5 mane? me gjatési mesatare 15m, 12 vendosur né gyp £
15 |fekstl @20 mntt cope 3 1000 € s el )
4
Furrizise: trensports dhe punini dritzo me kabllo 8 tipit NYM (PP-y} fj
15 |3X15 rm? e giatési mesatare 10w, ¢ vendosur nE gyp fleksitil @16 o, | eopd 63 9.00 € u
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Fatenfeinn fenegint 0 ol positit  futntrisld IF Fonnla) dr;a*;rmmm { f’ 1 i
o) Hept Lt ¢ obsghetif 1 e babilo 1 it Pty G54 i 1 i idastir i »
1 i gyt flekedhid 340 i, SO J £ #4 £ #Y
‘ L iendehsit draespuartd e punhil § firulsbodt per penfilatit i Laufie ol
Lalttages nv hasbell Py 3K L5 iy pue ghittind sestns A i 18 Hridrsir e . i
12 \pup flekertil (020 . fpt 4 4 han L
I [Attagtes 4L bt |44 700 ¢ R
T Fiews AAT 1474 ; reigh I AN Wity £
& EIYRIT ropt 5 h £ L ALY
i TEAT el rop 7 7 [
THF IR Tagion 7A1 413 llunenif e ' 2 25 2]
W [Ntz 244 HOA) Sllopni g 4 2405 4 2 G
S0 [Tupa mbetese aofrelure g 1% 7K Ao €L
S5 [t INLE Diewtulion) badpote exp 5 A LA
M| et A ( Liemdieluse) kot vigd 4 #0G P it B
27 [haetl AR3 ¢ Trennutulore) baltord g 4 i€ 2t A
Pt i AL 20 8 e
A RELAPETULIMIT ELEE TR BEAAT L LORTA
1| Kuadednd_stperorbies - LR A
1 FIovipat uidvtques, prizil, wlérpestent diic foatered TATEIG 4
| TOTALPEYIAT FFOZTA: EATEEL
F B [RYMATT DOBITA ]
I Hustabiont EEF dthe kaniesnf ¢ sigistee
Funiziod, transperti tiw snthni 1 Dollap refedl « Pettoek Rack per AN
e CCTV, 1, 42U, e prizic por fitrnlzfu, se sénlilator? fiaiis i
sharet per Tokeshin, NE cminn diied Te batkulohion e gjitha elementa ¢ ! :
1 fwemstime per kmnplelinfi e kewdelf ot 1 15500 € 6 £ J
3 VI Jicis panel 78 paridal 145, Lat, 6F ot F ity £} LAY
3 |3 SuperSinek 3 Saoeh 44060, A8 -part [izd Z 045 £ A AN
4 |Prizn R§AH pev inleenet ! 0 G £ A
TIVR - NIVAI 7ihHT= 32 kuntles, 17 rryed dugizires e funskloning mafelx ]
dijital, sminiven GTI (GOOOGIY 1101 Brendshens, musdedf prenlimi se
1 Rack , ISCSE muntdens per exlernal sforge, rezolicionet e wiindshs;
{30, CIP, QUIF, Mesapixel, 110, e platfieesue soffweribe per vilto
wenaxhing, ambeshiel formniet 1 M-JPEG, H.264 (mnllimedin), HREACCTY,
MILCACCTY, MPEGICCTVIMP, 2 x Flliernet 10/MK/1660 base-TH
Hiferface, i f
i (o I LG € LI EE W
Furtizhty me knwern anatoge (rrojolfies) SMPx, HITVE, ontdeor
fipi: Kuerukieristikal : Jmage sensor; 805300, “Maln Procesor;: 35160, IR
LD 36 PIECE, "I LED DISTAMCE 30m, *locus Langth 3,60 i
Daag/Night ; AndofColm/ RBEW (I-CUT), * Compression: ¥
'3 L2654 1,265/H. 2647{1M5G, Support record AVI farmat, copd P 750G €1 P "g‘ &
Freenizinn nte kaanern nunloge fikse SMEx, HOT Vi, indoor ;
fipiz Karakterlstivat : “fmage sensor: ARG, “Malu Procesar; 14365, ‘IR
LED 24 PIECE, IR LEI DISTANCE 20m, Focus Leigife 3,6mm. bl
“Day/Night : Anlo/Color/ BW {IR-CLIT). * Compression: ;
7 |M264PEG Suppost record AVI format, copé 500 € ; o € \j
237 LOLOR LCID MONITOR, 1280 x 1024 RESOLUTION, 5XGA, I:
g |CVIS, AUDICL 120/230VAC, 50/66 HZ. apt | 1 15656 £ i £
o |Kabell STP Cat 6 per lillijen ¢ kamerave si dhe realiziriin ¢ fidhjeoe data, n [7s] Lol LG \j
Frerstizimi prousporti dhe stitrisi s e gypi PE 8 32 non? pir vendasjer e
kaldlos frrnizicse fe internelit, Ne gnring le kaliutolet pdhe demollmed e
nevapsheme pre vendosjen ¢ gypit, sl il kihimin ne giendjen ekzistiese pas
perfumbingt fe punimeve, (Kablle finiziese of dhe elemtentel fera iz H
atcvijshetne, vemlosen ugn kowpanin pref fe cilés helet furnizimi me sinjal
100 {dala per shkolig) n 23 06
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Furnizimi transporti Jlie shivirja £ e gypi PE 0 20 mm? pér vendosjen e
Kahllas firnizicese b prizave RJ45. Ne cinim te kalkulohen 1 giitha

11 {maierialet ¢ nevojsheme per realizimin ¢ ketif poziciont, " 950 030€ 28500 €
12 | Testimi i linjave komplet 1 150.00 € 150.00 €
Giithsej HI 314400 €
B REKAPITULIMI I ELEKTRIKES RRYMAT E DOBETA t
B Hnstalimi ] IT dhe kamerat € sigurise 3,144.00 €
[ _TOTALRRYMATE FORTA: _|iamslaf00ie,
C | Atectet e bestinni i sistrmit SasiaE | SR | S To kb
Testimi § 8 gjitha punfoe dhe malerislioe B sipas sinmdanicoe nf fugi pér .
v |ktF Hoje punimi panshall 22000 €] . 22000 €
Gjithse] V [ R Ri220000€ ]
REXAPITULIMI | ELEKTRIKES ]
A IRrymate forta 3,769.00 €
B |Rrymatedobeta 2,144.00 €
€ |Atectel dbe testimi § sistenuif 22006 €
TOTAL INSTALIMET ELEKTRIKE: SERAYTA2,0006]
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T REKAPITULIMIT PERGJITHESHEM -

nr. |Pershkrimi: ‘ €/Total
A |PUNET NDERTIM?RE D?ij ZEJTARE 21.273.30 €
INSTALIMET E UJESJELLESIT DHE
B \kANALIZIMIT 2,930.00 €
C |INSTALIMET ELEKTRIKE 7.133.00 € |
TOTAL! | PERGJTHSHEM ME TVSH: 336 3L
e
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